

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DENTAL BH BRASIL C P ODONT M HOSP EIRELI
RUA ERE, 034
PRADO - 30411-052
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax: 3125228171

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.003.069
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3121 0431 4017 9800 0107 5500 1000 0030 6910 0037 5332

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA RETENCAO FEDERAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214135186395 - 29/04/2021 10:23:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032673600035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

31.401.798/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

CNPJ / CPF

07.272.636/0001-31

DATA DA EMISSÃO

29/04/2021

ENDEREÇO

AVENIDA: DA UNIVERSIDADE, 2853

BAIRRO / DISTRITO

BENFICA

CEP

60020-181

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

29/04/2021

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

FONE / FAX

8533667300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:19:23

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**
Venc. **28/05/2021**
Valor **R\$ 9.071,46**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
9.071,46	622,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,96	9.071,46
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997,87	678,05	272,15	9.071,46

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA	(0) Emitente				95.591.723/0183-28
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ROD BR 381 FERNAO DIAS KM 483 3 GP 3BSNDIST INDUST	BETIM	MG	1866311101338		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5	CX			133,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1955	FILME C 150 ADULTO DENTUS E SPEED AGFA HEALTHCARE - FAB:01/03/2019 VAL:01/03/2022 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=774,40 vICMSUFRemet=0,00	37011029	000	6108	CX	64,0000	110,0000	7.040,00	7.040,00	492,80		7,00	
254477	GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA 1KG GESSO1000 - FAB:01/12/2020 VAL:01/12/2022 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=84,54 vICMSUFRemet=0,00	25202010	000	6108	KG	52,0000	14,7800	768,56	768,56	53,80		7,00	
254477	GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA 1KG GESSO1000 - FAB:01/11/2020 VAL:01/11/2022 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=35,77 vICMSUFRemet=0,00	25202010	000	6108	KG	22,0000	14,7800	325,16	325,16	22,76		7,00	
254477	GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA 1KG GESSO1000 - FAB:01/01/2021 VAL:01/01/2024 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=40,65 vICMSUFRemet=0,00	25202010	000	6108	KG	25,0000	14,7800	369,50	369,50	25,87		7,00	
245074	PASTA DIAMOND UNIVERSAL 2G MAQUIRA FAB:31/03/2021 VAL:31/03/2023 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=10,19 vICMSUFRemet=0,00	30064012	000	6108	UN	8,0000	11,5800	92,64	92,64	6,48		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: RETENCAO CONF. LEI FED. 9430 ART 64 DEZ/96 R\$: 530,68 P E 065 2019 PEDIDO 2021NE275 VRTT R\$ 9071,46. DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 1229 7 CC 551555 6 BANCO BRADESCO AG 2901 7 CC 14622 6 AAS 2020088228 AFES 8174226 1182775 4004985 3083263ESTABELECIAMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS ISS PELO SIMPLES NACIONAL NOS TERMOS DO S 10 DO ENTREGA RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO SN. PREDIO DA ANTIGA FABRICA DE TECIDOS. CURSO DE ODONTOLOGIA. CENTRO. SOBRAL CEL. AGENDAR ENTREGA TEL 88 3695 4611 OU 88 3695 4624 HORARIO 09H AS 11H E 14H AS 16H. CEP 62010560 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 1.356,05 PORCENTAGEM 1,29. FONTE IBPT VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL DA UF DESTINO R\$:997,87 DIFAL DA UF ORIGEM R\$:0,00
Inf. fisco: Informacoes de interesse ao fisco

RESERVADO AO FISCO

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



CHAVE DE ACESSO

3121 0431 4017 9800 0107 5500 1000 0030 6910 0037 5332Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214135186395 - 29/04/2021 10:23:37**DENTAL BH BRASIL C P ODONT M HOSP EIRELI**RUA ERE, 034
PRADO - 30411-052
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax: 31252281710 - ENTRADA
1 - SAÍDA**1****Nº. 000.003.069**
Série 001
Folha 2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA RETENCAO FEDERAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032673600035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

31.401.798/0001-07**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
251972	DISPENSADOR FUTURA AD DFL FAB:25/05/2018 VAL:25/05/2023 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=46,93 vICMSUFRemet=0,00	39269090	000	6108	UN	2,0000	213,3000	426,60	426,60	17,06		4,00	
10423	CERA PROTETORA BRACKET C 5 BASTOES MAQUIRA - FAB:01/10/2019 VAL:02/01/2022 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=0,43 vICMSUFRemet=0,00	34070020	000	6108	CX	2,0000	1,9600	3,92	3,92	0,27		7,00	
10423	CERA PROTETORA BRACKET C 5 BASTOES MAQUIRA - FAB:01/01/2020 VAL:Indeterminada pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=4,74 vICMSUFRemet=0,00	34070020	000	6108	CX	22,0000	1,9600	43,12	43,12	3,02		7,00	
10423	CERA PROTETORA BRACKET C 5 BASTOES MAQUIRA - FAB:01/09/2019 VAL:01/09/2021 pFCPUFDest=0,00% pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00% vFCPUFDest=0,00 vICMSUFDest=0,22 vICMSUFRemet=0,00	34070020	000	6108	CX	1,0000	1,9600	1,96	1,96	0,14		7,00	